3

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 2
 от «15» апреля 2017 г.
Проводил: Председатель Комиссии – Первый заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска О.А. Сафронова.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:

Сапаров Я.В. – Начальник отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Текенов К.Э. – представитель Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Алтай, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Тюхтенев С.С. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска,  заместитель председателя комиссии

Дробот В.П. -  Начальник юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

Евсеев В.И. - Начальник Муниципального казенного учреждения города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск»

Ситников А.Н. - Военный комиссар города Горно-Алтайска (по согласованию)

К работе Комиссии привлекается с правом совещательного голоса (по согласованию): представитель Прокуратуры города Горно-Алтайска.»;

Повестка дня

Информация

	Отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Горно-Алтайска».

Вопрос:

	Мероприятия, проводимые на территории города Горно-Алтайска в период с 15 по 17 апреля 2017 года.

Информация:

	Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску,  Управления ФСБ РФ по Республике Алтай

Вопрос:

	Запланированные мероприятия по своевременному выявлению и устранению формируемых предпосылок и угроз общественной безопасности в период проведения культурно-массовых и религиозных мероприятий в период проведения христианского праздника.

Информация

	Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и Единая-дежурно-диспетчерская служба МО «Города Горно-Алтайска»

Вопрос:

	О готовности МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и Единая-дежурно-диспетчерская служба МО «Города Горно-Алтайска», персонала ЕДДС к своевременному реагированию в экстренных ситуациях.

Расчет сил и средств, привлекаемых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

ПОСТАНОВИЛИ:
      По первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Провести дополнительный инструктаж с лицами ответственными за проведение мероприятий о соблюдении дополнительных мер предосторожности на предмет возможных террористических проявлений.
Ответственный: Отдел по информационной политике и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».
Срок: Перед началом мероприятий.
3. Председателю Горно-Алтайского городского Союза индивидуальных автопредпринимателей ежедневно проводить инструктаж с экипажами автобусов перед выездом на маршрут на предмет возможных закладок взрывчатых веществ  и воспламеняющихся жидкостей.
Ответственный: Секретарь Антитеррористической комиссии
Срок: с 15.04.2017 года
4. Проработать вопрос с ООО «Купол» о трансляции информации по противодействию терроризму на экране расположенном на площади им. В.И. Ленина

Ответственный: Отдел по информационной политике и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска
Срок: 15.04.2017 года

5. Проработать вопрос с ГУ МЧС России по Республике Алтай, о трансляции информации по противодействию терроризму с оперативного автомобиля МЧС  в районе жилмассива.

Ответственный: МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск».
Срок: 15.04.2017 года

По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Обеспечить оперативное реагирование на возможные проявления террористического характера, своевременное информирование должностных лиц Администрации города Горно-Алтайска в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
3. Начальнику Отдела МВД РФ по городу Горно-Алтайску уточнить расстановку сил и средств на 17.04.2017 года

Ответственный: Члены  Антитеррористической комиссии.

Срок: до 16.04.2017 года.
По третьему вопросу:
1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск» взять под личный контроль готовность к выполнению поставленных задач сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
С персоналом ЕДДС провести практическое занятие по действиям в экстренных ситуациях в случае получения сведений требующих незамедлительного реагирования.
Ответственный: Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск».
Срок: Постоянно.

В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению заседания не последовало.

Председатель Антитеррористической комиссии-
Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                           О.А. Сафронова
Секретарь комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
Администрации города Горно-Алтайска                                          А.В. Попов